

# En Büyük Düşman

En büyük düşman, düşmanların düşmanı, ne falan ve ne de filan millettir... Bilakis bu, adeta bütün dünyaya hâkim olan kapitalizm afeti ve onun çocuğu olan emperyalizmdir.

Artık bütün dünyanın anlamış oldu bu gerçeğin, bizde de bütünü ile bilincine varılıyor.

Bugünlerde babımıza musallat edilen Yunan orduları, bütün düşman âleminin parçasından başka bir şey değildir. Daha doğrusu, kapitalizm saltanatının mazlum milletlere karşı gönderilebileceği son kuvvet ve son ordudur.

Nitekim, bundan önce üzerimize ordular saldırtmış olan düşmanlar, yine bu kapitalizm saltanatının ordularından başka bir şey değildi. Rus orduları, İtalya orduları, Bulgar ve Yunan orduları... kısacası, bütün düşmanlarımız tümü ile kapitalizm tarafından kışkırtıldı ve ayaklandırıldı.

Bir zamanlar, tarihin eski devirlerinde dünya bir takım despot hükümdarların istibdatları altında ezilirdi. Sonraları milletler bu istibdatı yıktılar. Fakat bu defa da, bunların yerine paranın, sermayenin zulmü geçti. Sermaye bugüne kadar dünyada yapılmış olan bütün kötülüklerin birincil etkeni, yegane sorumlusu idi. Bugün de böyledir...

Eğer büyük bir hızla işgalci kapitalizme karşı direnç oluşturulmazsa, zulüm yarın da devam edecektir. Çok şükür ki, zulüm devrinin son günlerindeyiz.

Kapitalizm sadece falan ve filan ulusun düşmanı değildir. Bilakis bütün dünyanın, bütün milletlerin müpterek düşmanıdır. Milletleri birbirine düşüren odur.... Kardeş kanı dökülmesine neden olan, dünyayı kaplayan sefaletin sebebi... Ve özetle, bütün insanlığı inleyen zulmün biricik kaynağı kapitalizm ve onun çocuğu olan emperyalizmdir...

Kapitalizmin, bu zulmü bütün dünyaya egemen kılmak için arada sırada başvurduğu savaşlar, onun tepebbüs ettiği yegâne çare ve yegâne silah değildir... Bankalar, onun en güçlü bir diğer silahıdır. Ve bütün milletleri bilhassa bu silahla mađlup ederler.

Memleketimize bakınız: Duyun-u umumiyeler, kapitülasyonlar, pınciferler, limanlar, gemiler, bankalar, ticaret evleri... ve bütün bu müesseseler Avrupa kapitalizminin bizi mahvetmek için, yıllardan beri kullandığı iblishane bir makinenin parçalarıdır.

Sadece bizim memleketimizde değil, yeryüzünün tümünde bu makine ve bu çark böylesine devam ettikçe, sadece biz değil, bütün dünya zulüm altında ezilmeye devam edecek, sefalet arpa çykacak... Ve insanlar felaketten felakete yuvarlanacaklardır.

### Bize bugün

sınyır itibariyle, dünyanın en güzel, en hayale sýđmaz barýb kopullarýny hediye etseler, kapitalizmin sözünü ettiđimiz bu çarký, bugünkü biçimiyle etkisini sürdürdüđü ölçüde mahvolmamýz muhakkaktýr. Hatta deđil böyle, bu peytan makinesinin dörtte biri bile mevcut olsa, bizim için hayat imkâný yine düpünülemez... Zenginlerimizi dolandıran o, fukaramýzy soyan yine odur... Mal ve mülkümüzü çalan, haysiyet ve namusumuzu mahveden, bizdeki faziletleri peytan gibi birer yok etmeye çalypan ve bizi birbirimize düpüren hep odur!..

### Bu halde

kendimizi kurtarmak için, öncelikle bizim ve sonra da bütün dünyanın, bu melun kapitalizmin afetinden kurtulması gerekmektedir.

### Bu kurtuluşta

sadece bizim çýkarýmýz yoktur... Kapitalizm sadece bizim gibi ekonomik açıdan zayıf milletler arasında deđil, bilakis bizzat kapitalist memleketlerde de aynı derecede tahripkâr ve insanlık düpmanýdır. Hatta İngiltere'de, hatta Fransa'da ve Amerika'da da böyledir. Bu ülkelerde dahi, kapitalizmden yararlanacak olanlara oranla, kapitalizmin zulmü altında inleyenlerin miktarları yüz-binlerce kez fazladır. Bu halde kapitalizmin düpmanı yalnız biz deđiliz. Bütün dünya onun düpmanýdır. Vardýđýmýz noktadan ortaya çýkan sonuç ise, bu mücadelede dünyanın büyük çođunluđunun bizimle beraber olduđudur.

### Dünyayı

tanýyanlar, dünya iplerini bilenler, büyük bir açýklýk ve kesinlikle görüyorlar ki, bu gerçek, bütün dünya uluslarınca artık anlaşılmýptýr. Kapitalizm, hâlihazırda Lehistan'da ve Anadolu'da son kurşununu atmakla meşguldür... Bundan sonra kullanacak silahý kalmayacaktır. Önümüzdeki görev, bu kuvvetleri yenmektir.

### Türkler, bu

gerçeđi anlayınız... Anlamayanlar varsa, onlara da anlayanlar öğretsinler. Bolşevikler, Lehleri kati surette mađlup ederlerken bizim vazifemiz de Yunanistan'ý Anadolu'dan süratle ve biddetle derhal kovmaktır. Ondan sonrası ise, ebedi kurtuluştur!..

20 Temmuz 1920

Hakimiyeti - i Milliye

### Bugünün

konuşulan Türkçe'sine uyarlayan: ÖZGE HAKSAL